ابن قفطی در کتاب تاریخ‌الحکما می‌نویسد: کتاب »الحیل«
کتابی است مشهور و اعجاب‌انگیز ... گرچه احمد در کلیه علوم
مقامش به مقام برادرش محمد نمی‌رســید و از وی در سطحی
نازل‌تر قرار داشت ولی در ساختن لوازم و انواع ابزار و ظرف‌های
خودکار مکانیکی که تا آن زمان طرز کار آن‌ها بر کسی معلوم و

روشن نبود تبحر داشته است«.
3. ابن‌خلــدون )734 هـ . ق/ 1333 م( می‌نویســد: »کتابی
دربارة مکانیک وجود دارد از احمدبن موسی‌بن شاکر که کتاب
اسرارآمیزی است و تمامی شیوه‌ها و تدابیر زیبا و مبهوت‌كننده
و برجســته کارهای خودکار مکانیکی را ذکر می‌کند. چنان‌که
در بعضی موارد درک و فهم و قبولی آن دشوار است، زیرا اثبات
کارهای هندسی و مکانیکی ابزارهایی را که شرح داده است برای